apud nasidinū cōuiue cōueniant/sordidus displicet apparatus/
dom⁹ incōposita susurriis īcrustat⁹ /& auaritia illi⁹ qui tridiniis
preest cōuiuarū irrisoriā puocat gulā: vt cū a limphanisvinaria
tota inuerterint/submurmuret inuicē illud horatii. Nos nisi dā
noſe bibimus moriemur inulti: hoc enī modis oibus agit vt pa-
terfamilias cui impēſa perit et opera dānificetur. Si autē apud
cepheū discibaf⁹ opulentia & defect⁹ rationis ad infanīā vergit
et facillimē fit a bacho cōcursus ad martem. Hoc enī in fabulis
exprimūt illa cōuiua cétaurorū vbi bachi non cessant munera/
donec eliciāt sanguinē. Hec quidē sunt cōuiuorū vulgariū com-
mercia:& que philosophie nō téperant arbitrio. Q uos si vide-
ris citra modestiā cōuenire nō fabulosos centauros crede sed ve-
ros:semiferi enī sunt /& aura spūs sui/aut spūs bachi inaniter in-
tumescit. Nā que a plebeis id est tenuiorib⁹ celebrant⁹:interdū
ciuilia/interdū philosophica sunt:nisi forte socratis/alcipiadiſ/
epitecti aliorūq⁹ philosophorū conuiua inciuilia opineris. Ciui-
lia tamen sunt vt morem sequamur nostrum/qui pīgiori vti-
mūr minerua/non quidē dissoluta/sed liberioris licētie & opulē-
ta magis & que ad cōmūnē letitiā:salua tñ modestia mag(̄) ad
philosophicū rigorē accedit. Ab his ergo nasidianite arcentur:
& quicūq⁹ supcilii grauitate & inameno vultu admissorū hilari-
tatem offēdit. Quicquid enī in olla ferueat/aut ī coquina pare-
tur/aut congestū sit in prōptuario:aut in mensa resplendeat/isi-
pidum est /& insulsum/si non hylaris vultus iudicio saporem in-
gerat charitatis. Nam & iupiter vt ī fabulis est/pauperis hospi-
tii acceptauit conuiuū:& magnas reputauit delicias q̄ deuota
pilemonis angustia ministravit. Et quidez de illo dictū est: sed
obtinet apud omnes:quia sup oia vultus accessere boni: nec in-
ers pauperq⁹ voluntas. Est ergo ciuiliter conuiuari:hilari vultu:
larga manu/diligenti officio/amenare conuiuum/ & quod in-
vsum suppetit:habita ratione personarum:loci & temporis sin-
gulis dispenſare:non quidem ex tristitia: vel ex necessitate: cū
hylarem datorem & deus diligat. In vſus istorum licet & tatio-

Tricliniū qd
ſit. vide l. fora
men. ff. de fer.
verb. pridio.

ts. Corin. ix.

A iii

Policratici de Curialiū nugis.

cutiunt curio. Thimeus non prohibetur causas omniū rerū aprire: nec aliquis a quocūq; vñtutis officio retardatur. Hic nec tristitia nec vultū nubilū contingit in bonis ducere: nec crassū/illū/ quē Cicero auctore lucilio semel in vita risisse scribit magnope ammirari. Assūt vtiq; voluptates: sed que lascivia careat: adeat gravitas: sed que letitiam nō excludat. Hn̄t aut & hec conuiua suas sūptuarias: vñl cibarias leges: nō tñ vt reb⁹: sed vt pñlōis pcāt Res enī quatenus vtilitas & honestas exposcit effudere nō verent. Siquidē in eis nihil sapiēti carū est p̄ter vsum. Videf aut̄

Hieronymus.

xxxv. dis. luxu
riosa.

De cōse. dis. v.
nec tales.

Seneca.

btūs hieronym⁹ ad custodiā sobrietatis cui⁹ iocūdissima & vti lissima voluptas ē egregiā statuisse cibariā legē. Ait ergo. Ad esse debet ratio: vt tales & tantas sumam⁹ escas quib⁹ non one retur corp⁹: nec libertas anime p̄grauet: quia comedēdū est: & deambulandū/ & dormiēdū/ & digerendū: & postea inflatis ve nis incentiu libidinis sustinenda. Luxuriosa res vinū: & cōtū meliosa ebrietas. Ois aut̄ qui cū his miscetur non erit sapiens. Nec tales accipiam⁹ cibos quos aut difficulter digerere/ aut cō mestos magno ptos & pditos labore doleam⁹. Olerū & pomo rum ac leguminū & facilior apparatus est & arte impēdiisq; cōcorū nō indiget/ & sine cura sustentat humanū genus: modera teq; sumptus: quia nec auide deuoratur quod irritamenta gule non habet/ leuiori digestiōi cōcoquitur. Nemo enī vno & duobus cibis hisq; vilibus vñq; ad inflationem vētris oneraf. Que diuersitate carniū: & saporis delectatione concipif cū variis patine nidoribus sumant: & ad esum sui expleta esurie quasi captiuos trahunt. vnde & morbi ex saturitate nimia p̄citanf: & multi impatientiam gule vomitu remediāntur/ & quod turpiter ingesserunt/turpius egerunt. Sed forte nimis austenis videf hie ronymus/ & cūiū edicto difficultimū fit parere. Esto/ liceat contēni hieronymū: stoicorum vilescat auctoritas: excludantur p̄patetici: dū vel epycurus voluptatis assertor audiatur. T estantur enim (vt de nostris taceam): Seneca/ & mlti alii clari int̄ philosophos: q ille omnes libros suos repleret olerib⁹ & pomis/ & vilibus cibis dicens eis esse vñiendum: quia carnes & exquisite epule ingenti cura & miseria preparentur: maioremq; penā habeant in querendo/ q; voluptatem in abutendo. Corpora autem nostra cibo tantum & potū indigere/vbi aqua & panis sit: & cetera his similia: vbi nature satissimum. Quicquid suprafuerit/ non ad vite necessitatem spectare: sed ad vitium voluntatis. Bibere & comedere non delitianū ardorem/ sed sitim & famem

restringere. Qui carnis vescunt indigere etiam his que non sunt carni. Qui autem simplici vescuntur: eos carnes non requiri. Sapientie quoque operam dare non possumus si mense abundantiam cogitemus qui labore nimio & cura indiget. Cito expletur nature necessitas: frigus & fames simplici vestitu & cibo expelli potest. Hec quidem epicurus: licet a turpi sequaciō grege contraxit infamie notam. Porro aristoteles docet a quibus sit voluptatibus precipue abstinentia. Cum ergo de quinque partite sensu fonte voluptas oriatur: illam que est gustus & tactus id est cibis & veneris solam hominibus communem dicit esse cum beluis: & idcirco in pecudum ferorumque animalium numero habetur: quisquis haec ferarum voluptate occupatur. Cetero ex tribus aliis sensibus physicētes: homini tamen proprii sunt. Quis igitur huius aliquid humani pudoris / voluptatibus istis duabus: coeundi atque comedendi: quod hominum sue atque a fine coes sunt gratuletur? Hoc aristotiles. Socrates autem dicebat multos homines propterea velle vivere: ut ederent & biberent: se bibere / atque esse / vt vitteret. Vnde satyricus. Num crede nephas aiam preferre pudori. Et propter vitam vivendi perdere causas. Refert valerius vini usum olim romanis feminis fuisse ignotum: ne scilicet in aliquod dedecus prolaberetur: quia paximus a libero patre intemperatice gradu ad incestam venerem eam consuevit. Coniuiri etiam solene maiores constituerunt: idque charistia appellatum est. Cui preter cognatos & affines nemo interponebatur: vt si qua iter necessarias personas querela esset exorta: apud sacra mensa: & inter hilaritatem animorum & fautorum concordie adhibitis tollerent. Senectuti iuvetus ita cumulatus & circumspectus honoris reddebat: tamque maiores natu adolescentium coes patres essent. Quocirca iuvenes ita senectute die ut aliquem ex primis conscriptis / aut propinquum aut paternum amicum ad curiam deducebat: affixaque valvis expectabat: donec reducendi officio fungerentur. Quia quidem voluntaria statione & corpora & animos ad publica officia impigre sustinenda roborabant: breuique processu in lucem virtutum suarum verecunda laboris meditatione ipsi doctiores erant. In uitati ad cenam diligenter querebant qui nam ei conuiuio interessent: ne senioris aduentum discubitu precurrerent: sublataque mensa priores consurgere & abire patiebantur. Ex quibus appareat cene quoque tempore quam parco & quam modesto sermone his presentibus soliti sint ut maiores natu in coniuiriis. Ad tybias egregia super ortum opera comprehensa carmine pangebant quo ad ea imitanda virtutem alacriorem redderent. Quid hoc splē